

Aanbesteding: Reinigen en inspecteren kolken gemeente Den Helder
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: 2022-014112

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 vragen en opmerkingen NVI

Vraag:

Lid 09

Hierin verwijst u naar de BRL K10014. Dan dient u ook bij de gunningscriteria of kwaliteitsnormen te eisen dat de aannemer in het bezit is van het certificaat. BRL K 10014 “Reinigen van riolen, putten en kolken”

Antwoord:

BRL K10014 is aan de geschiktheidseisen toegevoegd. In paragraaf 4.4 van de gunningsleidraad.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 vragen en opmerkingen NVI

Vraag:

Lid 08

Met welk percentage vastzittend, gezekeerd of vergrendeld deksel dienen wij rekening te houden.

En kunt u aangeven welke type kolken u bedoeld.

Zijn de kolken te openen met een normale puthaak of vork (ES kolkendecksels).

Antwoord:

Maximaal 5% van het totaal aantal kolken.

Het betreft de gebruikelijke c.q. veel voorkomende straat- en trottoirkolken

Ja, er kan worden uitgegaan dat de werkzaamheden met het gebruikelijke gereedschap kunnen worden uitgevoerd.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 vragen en opmerkingen NVI

Vraag:

lid 02

Het terughangen van de stankschermen, van welk percentage kolken moeten we uitgaan.

Kunt u dit aangeven.

Antwoord:

Maximaal 5% van het totaal aantal kolken.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

vragen en opmerkingen NVI

Vraag:

Deel 3

25 32 01

Lid 01

U stelt dat graspollen of onkruid direct rond de kolktrand of in de goot voorlangs de kolk eveneens verwijderd dient te worden.

Dat is wel een ruim begrip en zeker afhankelijk van uw eigen onkruidbeheersingsplan.

Kunt u aangeven hoeveel keer per jaar het onkruid in uw gemeente wordt verwijderd.

Antwoord:

Het percentage kolken waarvoor dit van toepassing is kan worden gesteld op maximaal 5% van het totaal.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

vragen en opmerkingen NVI

Vraag:

4.3 kwaliteitsnormen.

Naar aanleiding van uw verlangen naar kwaliteitsbewaking bevreemd het ons dat u het certificaat ISO 14001 vraagt, dit betreft milieuzorg.

ISO 9001 betreft kwaliteitsbewaking.

Deze certificaten dienen afgegeven te worden door een gecertificeerde instelling die aangesloten is bij de raad van Accreditatie. Deze tekst missen wij.

En u stelt in 4.3 lid b en c gelijkwaardige maatregelen op het gebied van kwaliteitsbewaking.
Misschien kunt eens navragen bij de gecertificeerde instellingen of dat wel mag en-of mogelijk is.
Wij hebben daar ons twijfel over.

Tevens bevreemd het ons dat u geen VCA eist.!

Antwoord:

De gemeente Den Helder bedoelt het ISO 14001 certificaat zoals ook is omgeschreven. Uw suggestie over het toevoegen van tekst over de raad van Accreditatie wordt niet overgenomen.

De gemeente Den Helder heeft er binnen deze aanbesteding voor gekozen VCA niet als geschiktheidseis op te nemen.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

met welk percentage terug te hangen stankschermen dienen wij rekening te houden?

Antwoord:

Maximaal 5% van het totaal aantal kolken.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

indien wij rekening dienen te houden met geknevelde deksels kunt u aangeven om welk percentage het gaat.

Antwoord:

Maximaal 5%.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

dienen wij rekening te houden met geknevelde deksels?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op:

26-04-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

is dagelijks storten verplicht? (e.e.a. om een duidelijke afvalstroom te garanderen)

Antwoord:

Nee, dit is ter keuze van de aannemer. Het bijhouden van administratie en verzorgen van stortbonnen etc. is in overleg en ter goedkeuring van de directie.

Beantwoord op:

26-04-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

bestekpost 113010

Vraag:

De hoeveelheid afvoeren rioolslib is gesteld op 390 ton, met 6 kg per kolk komen wij op 324 ton, kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

De desbetreffende bestekspost is gewijzigd.

Beantwoord op:

26-04-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

leidraad 4.3 en 4.4.

Vraag:

in de praktijk zien wij dat er door opdrachtnemers veel gebruik gemaakt wordt van niet gecertificeerde onderaannemers. Moeten eventueel in te zetten onderaannemers ook in het bezit zijn van de verplichte certificeringen?

Antwoord:

De hoofdaannemer dient te voldoen aan de gestelde geschiktheidseisen. De onderaannemers hoeven hier niet aan te voldoen. Voor alle in te zetten onderaannemers dient wel bijlage 9 door beide partijen ingediend te worden.

Beantwoord op: 26-04-2022

Label: Inhoud